CONCORSO DI PROGETTAZIONE PIANO PAESAGGISTICO TERRITORIALE REGIONALE PROGETTI
INTEGRATI DI PAESAGGIO "VALORIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE INTEGRATA DEI PAESAGGI
COSTIERI DELLA PUGLIA AD ALTA VALENZA NATURALISTICA"

Comune di Torchiarolo (BR)
www.comune.torchiarolo.br.it
Consegna elaborati entro le ore 12.00 del 21 aprile 2015

Concorso di progettazione in due fasi, di cui la prima anonima. Il bando richiede I'elaborazione di
un progetto preliminare per la prima fase e definitivo per la seconda fase.
La procedura € impostata correttamente e le indicazioni del bando sono sufficientemente chiare.
Adeguata anche la documentazione a supporto dei progettisti. E presente il ricorrente problema
sull'incompatibilita dei partecipanti con i Commissari, impossibile da definire in quanto i nominativi
dei Commissari non sono ancora noti al momento della pubblicazione del bando.

Risulta fortemente sottostimato il corrispettivo previsto per i premi: questo aspetto e fortemente
penalizzante per la valutazione complessiva, in considerazione della complessita del tema
proposto.
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CONTENUTI DEL BANDO

Rispondenza a quanto previsto dal Codice Appalti - all.
IXD

Presenza di contenuti con elevata criticita
Presenza del programmatore del concorso
OGGETTO DEL CONCORSO

Descrizione delle finalita

Esaustivita della documentazione fornita
IMPEGNO RICHIESTO

Elaborati richiesti

Forma e procedura per la consegna

Tempi di consegna

SELEZIONE

Commissione (composizione, numero, esplicitazione nel
bando)

Criteri di valutazione
Insindacabilita dal giudizio
ESITI E PREMI
Montepremi

Incarichi successivi

PUNTI
MAX

si/ no

si/no
si/ no
20
10
10
25
10
10
5
20
10

10
si/ no
35
10
10

PUNTI
ATTRIBUITI

si

no

no


http://www.comune.torchiarolo.br.it/

5.3 Promozione dei risultati 2 2

5.4  Diritti d'autore 3 2
5.5 Proporzionalita fraipunti3e5 10 2
SOMMANO 100 64

Scheda dell'Osservatorio concorsi, a cura del focus group OAT Lavori pubblici e procedure edilizie.



